- 1 -

平成 28年 10月 3日

各 位

会 社 名 株式会社システムインテグレータ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 梅 田 弘 之

（コード番号：3826  東証第一部）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 山 田 ひ ろ み

（ TEL. 048-600-3880 ）

受注損失引当金の計上に関するお知らせ

当社は平成 29年２月期第２四半期会計期間（平成 28年６月１日～平成 28年８月 31日）において、受注損失

引当金を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．受注損失引当金の内容

ERP事業における大型のカスタマイズ案件で、開発スケジュールに遅延が発生しました。本案件は規模も大

きく、技術的難易度が高いプロジェクトであり、システム間の整合性をとるための設計作業に時間を要しまし

た。このプロジェクトの立て直しのため、スケジュールの再構築、開発要員の増強、進め方の見直しなどを実

施したことにより、当初の開発予算を大幅に超過する見通しとなりました。今後の開発コストを見積もった結

果、受注損失引当金として 194,211千円を当第 2四半期会計期間に計上いたしました。

２．業績への影響

業績への影響につきましては、本日公表の「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご確認くだ

さい。

以上

y.ohmori
FASF会員マーク